
MULTIVIT

TABLA NUTRIMENTAL:

OTROS 
INGREDIENTES:

Agua purificada, xilitol, glicerina orgánica, lecitina de girasol, triglicéridos de cadena media,
bicarbonato de sodio, ácido cítrico, glicósidos de esteviol (stevia), traza de minerales, sabor
natural, sorbato de potasio.

% VDPOR PORCIÓNINGREDIENTE

13
63
67
125
63
118
170
500
200
1667

12 mg
12.5 mg  (500 UI)

10 mg
1.5 mcg
10 mg
2 mg

(680 mcg DFE) 400 mcg
12 mcg
10 mg

500 mcg

Vitamina C (como ácido ascórbico)
Vitamina D3 (como colecalciferol)   
Vitamina E (acetato d-alfa-tocoferol)
Tiamina (como mononitrato de tiamina)
Niacina (como niacinamida) 
Vitamina B6 (piridoxina HCI)
Folate (ácido fólico)                                     
Vitamina B12 (como metilcobalamina)
Ácido Pantoténico (como D-pantenol )
Biotina

Contiene el 100% del valor diario recomendado de varias vitaminas esenciales,
complementadas con una mezcla patentada de oligoelementos. Ideal para mantener una
salud óptima.

En general, este spray de contenido multivitamínico está pensados para tratar déficits de

vitaminas causados por enfermedades como trastornos digestivos; mala alimentación,

trastornos adictivos como el cigarro, el azúcar, harinas; en personas veganas con dietas

restringidas, en enfermedades inmunológicas en donde se requiere mantener un sistema

inmunológico reforzado o en situaciones especiales como embarazo o incluso, en algunos

casos para tratar una alimentación deficitaria en nutrientes tanto en niños, adolescentes

como en adultos mayores.


